NÍVEL SUPERIOR E MÉDIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS/PB. 
INTERESSADO: INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO EDUCACIONAL, CULTURAL E ASSISTENCIAL 
NACIONAL 
CNPJ: 04.236.076/0001-71 
FUNDAMENTO Art. 75, Inciso XV da Lei 14.133/2021. 
FONTE DE RECURSO: Orçamento Vigente 2025. 
VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 1.060.000,00 (UM MILHÃO E SESSENTA MIL REAIS). 
PERÍODO DA EXECUÇÃO: 12 (doze) meses. 
Ratifico, com base no parecer emitido pela Assessoria Jurídica, o referido processo de dispensa. 

Patos/PB, 06 de maio de 2025. 

FRANCIVALDO DIAS DE FREITAS 
Secretário Municipal de Administração

[...]

CONDAFE COMERCIO DE ROUPAS LTDA EPP. 
CNPJ: 10.430.444/0001-10. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE ITENS DE HIGIENE 
PESSOAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA REDE DE ENSINO VINCULADA A SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PATOS/PB. 
VALOR DO CONTRATO: R$ 34.647,00 (TRINTA E QUATRO MIL, SEISCENTOS E QUARENTA E SETE 
REAIS). 
PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação é até o dia 31 de dezembro de 2025, contados da 
assinatura do contrato, na forma do artigo 105 da Lei n° 14.133, de 2021. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Conforme orçamento vigente. 
FUNDAMENTO LEGAL: